
Poradenství, osvěta, 
   vzdělávání 

 
 

 

Pan Jaroslav Hájek 

 

Jaroslav Hájek z Kaliště na Jihlavsku má pozoruhodný koníček. S cílem přiblížit 

dechovku mladým lidem skládá texty na témata, která v současné společnosti 

rezonují. Celkem do konce roku 2018 napsal přes 420 písní. Napsal už 46 

zhudebněných textů pro české obce, z nichž 39 je z Kraje Vysočina. Za tyto počiny 

obdržel i certifikát o vytvoření českého rekordu  - „Nejplodnější autor písní 

věnovaných obcím České republiky“.  Pokud má starosta zájem o píseň pro jejich 

obec, pan Hájek přijede a písničku složí. Za texty si nebere žádný honorář. Složen 

byl také krásný valčík „Krajem Vysočiny“, který popisuje zejména přírodní krásy 

našeho kraje.  

Podílel se na scénáři k filmu Řeky Vysočiny, ve kterém vytvořil hlavní roli. Tento film, 

který k regionu neodmyslitelně patří, představuje 4 řeky – Jihlavu, Nežárku, Oslavu a 

Želivku. K těmto řekám také napsal texty  písní. 

Film má na internetu již více než 50 000 zhlédnutí.  Dalších 2 000 diváků vidělo Řeky 

Vysočiny při veřejných promítáních v Kraji Vysočina. 

 Svými aktivitami pan Hájek propaguje Kraj Vysočina nejen po celé republice, ale i ve 

světě. 

 

 



Poradenství, osvěta, 
   vzdělávání 

 
 

 

 



Poradenství, osvěta, 
   vzdělávání 

 
 

 

 


